[image: image1.png]

СОРОЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(ХI ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
от   «28» марта 2016 года № 89

	Об отмене решения Сорочинского городского Совета от 18 декабря 2015 года № 44 «Об установлении тарифа на питьевую воду (питьевое  водоснабжение) ОО «Водо-коммунальное хозяйство» города Сорочинска Оренбургской области

На основании статей 12 и 132 Конституции Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации норм Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Закона Оренбургской области от 28.09.2010 №3822/887-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Сорочинский городской Совет РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест  Сорочинской межрайонной прокуратуры от 16.03.2016 № 7-1-2016.
2. Отменить решение Сорочинского городского Совета от 18 декабря 2015 года № 44 «Об  установлении тарифа  на питьевую воду   (питьевое   водоснабжение) ООО «Водо-коммунальное хозяйство» города Сорочинска Оренбургской области».
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сорочинский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

4. Поручить организацию исполнения настоящего решения заместителю главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павловой Е.А.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, муниципальной собственности и социально – экономическому развитию.

Председатель

Сорочинского городского Совета
В.М. Лардугин

Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ
Т.П. Мелентьева